Quid a Nūc ergo de secūda animi dissimilitudine
nimi p vlteriꝝ differēdo p̄grediar. An obsecro prima animi portio, quā intelligētiā nūcupamꝝ? gi
gressio. gnat secūda id est mēoria: IV. Ostēdū est priꝝ: nihil habere mēoria, nisi ab intellectu: oēmꝝ
eiꝝ plenitudinē deriuari a priore intelligētia. Quapropter nihil forte erit incōmodi: mēoria
ab intelligētia gigni: & ab vtraqꝫ p̄dere volūtatē. CHRI. Vis recēseā qd̄ incōmodū seq̄tur:
mēoria gigni ab intelligentia & volūtatē ab vtraqꝫ. IVD. Si id sentire arbitraris erroneum:
p̄me illico quātus sit is error. Nā vt legimꝝ in Iob si insipiēter sum locutꝝ: ipse me rephēdo.
CHRI. Si prima animi portio id est intelligētia, gigneret scđam, hoc est mēoria: & ab̄e exte
mē p̄ferret tertiā id est volūtatē: totus animꝝ p̄cederet in esse diuidue: vt pote cuius pri
mā dūtaxat portionē id est intelligentiā: deus in instanti p̄crearet. statuens vt postea mēo
ria ab ipsa intelligētia: et volūtas ab vtraqꝫ, fumeret originem. At vero vt veritati inherēa
mus: dicēdū potius est neqꝫ mēoria ab intelligētia: neqꝫ volūtatē, ab vtraqꝫ exoriri: sed totū
animū cūctasqꝫ eiꝝ vires & naturales facultates: repēte a deo p̄creari, haud priꝝ itelligētiā
q̄ mēoria: neqꝫ priꝝ vtraqꝫ earū, q̄ tertiā volūtatē. Animꝝ q̄p̄e, vt substātia iptibilis ē: ita & i
ipartibili t̄pis: vt in instati totꝝ a deo p̄creat̄. Ac p̄fecto magis absōnū est: i ortu animi, t̄po
rariā iducere successiōe: dicēdo eiꝝ facultates aliā post aliā: & aliā ex alia emerisse: q̄ dicere
cōlestes āgelos, aliū ab alio ortū duxisse. Qd̄ em̄ āgelis cōpetit i gñe aut speciē: id hūanis
animis (q̄ oēs eiusdē sūt speciē) neqꝫ i speciē: sed i singulari & indiuiduo adesse reperit̄. Nā
ficut ab āgelico genere aut speciē: demēda est originis successiō: ita & ab hūani animi indi
uiduo. IV. Si creat̄ repēte totꝝ animꝝ: q̄nā est i eo, ab itelligētia i mēoria: & ab vtraqꝫ i volū
tate p̄gressiō: CHRI. Hęc nūi animi de q̄ locuti sumꝝ p̄gressiō: haud ē portioni ipsiꝝ ab sein
uicē origo: sed itellectualis speciē: ab vna i aliā, vt ab itelligētia in mēoria: & ab vtraqꝫ i vo
luntatē traductio. Hęc em̄ itellectualis speciē: haudq̄q̄ ad essētiā spectat animi: neqꝫ pars
aut portio ipsiꝝ est: sed scđam, habitū, eruditiōe, plenitudinē & pastū animi molit̄. Accidit
em̄ hęc iesse aīo: q̄nq̄dē aut eiꝝ circa mūdū negociatiōe aut p̄prio opifitio p̄ferit̄. IV. Progres
sio itaqꝫ animi: haud est portioni ipsiꝝ ab uicē origo: sed itellectualis speciē: de portione in
portione traductio. CH. Si id sensibiliꝝ & fere oculo tenꝝ, scđre voles: recurre ad solitā oris,
stomachi & cordis similitudinē. An em̄ stomachus: ab ore ortū ducat: IVD. Neqꝫ. CHRI.
An & cor ab ore & stomacho, substātiā accipiat: IVD. Minime. CHRISTIA. Hęc tamen
tria os, stomachus, cor: in corpore alendo, naturalium officiorum seriem & progressionem
seruāt. Alimonia quippe ab ore in primis captatam: in stomachū deuoluit: in quo a corde
digesta: sui demum in singula mēbra distributiōe, vnūuersum corpus refouet. Hęc vero pro
gressiō: haud est corporea: priū, ab seinuicē origo: sed solius alimonię, de parte inptē tra
ductio: par ac similis fluxui & p̄gressiōi itellectualis speciē per animū: ab intellectu, per